STATUTI

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Titaniku 2020 Shpk

Ne kete statut ;

o Ligji” eshte Ligji 9901 dt. 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™;

®“Statuti” eshte statuti i shogerise;

@“Dite te Plota” ne lidhje me periudhen e nje njoftimi eshte periudha ge nuk perfshin
diten kur eshte dhene ose kyr konsiderohet se eshie dhene njoftimi dhe diten per te cilen eshie dhene
ose hyn ne fuqi njoflimi,

Kreul
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia dhe Kontakti

Neni 1

: Data e Themelimit, Emri dhe Th emeluesit

Sol, me date 06.07.2020, themeluesi, harton Statutin e Shogerise Tregtare me Pergjegijesi te
Kufizuar me emrin “Titaniku 2020 Shpk ne perputhje me Ligjim Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shoqerite T regtare”

Themeluesi i shoqerise eshte -

P Shogeria “CMR Holding™ shpk e regjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit me
daten 26.04.2013 me Nipt-in L31626501S dhe me seli ne Lagjen 14, Rruga ish Ndermarja e serave
Shkozet Durres

Neni 2
Objekti
Shogeria do te kryeje aktivitetin ¢ meposhtem : Import eksport. Dhenie me qera te
objeckteve; Tregeti me shumice dhe pakice te te gjitha llojeve te materialeve te ndertimit; tregeti me
shumice e pakice te artikuj industriale, ushqimore, bujqesore dhe blektorale; tregeti makineri e paisje,
artikuj konsumi, hapje dygane e lokale per restorante ¢ bar bufe, hoteleri; transport tokesor dhe detar,
mallrash dhe udhetaresh brenda dhe Jashte vendit.

MNeni 3
Kohezgjatja
Kohezgjatja e shogerise do te jete mbi 10 (dhjete) viet

Neni ¢4
Selia
Selia e shoqerise ndodhet ne adresen : Lagja 14, Rruga ish Ndermarja e serave, Pasuria
1/514/ND, Zona Kadastrale §3 15, Shkozet Durres,

Kreu II
Organet Drejtucse dhe Kapitali i Regjistruar




Neni 5
Organet Drejtuese
Organet Drejtuese te shoqerise tregtare “Titaniku 20207 shpk jane :
@ Ortaku i Vetem dhe
¢ Administratori

Neni 6
Vlera dhe pagesat ¢ kapitalit te regjistruar
Kapitali themehar i shogérisé éshte kontribut ne natyre (Neni 10 pika 2 dhe Neni 68 pika 5, te ligyit
9901 dt. 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”) ne vleren 96.562.575 leke lekg, perbehet nga
I (nje) kuote dhe i formuar né masen 100 % nga kontributi i Ortakut Themelues “Titaniku 20207 Shpk.
Kontributi ne natyre, prona te patundeshme, te vendosura nga organi vendimarres i Ortakut

themelues per ti kaluar ne shoqerine “Titaniku 2020 shpk, konsiston ne:

g | | Vel | | : |
r. | Certifikata | Data EI-.Irrele o Kad;;traiﬂ Hum:‘::r | um| Faqe “uﬂ.'_ Elpf.'ﬂa W?PE..
reqjistrimit i Pesurist ; pasurisg gja kontabél
| | 2053438 | 1.03.2020 | Durres fal5 /813 8 | 45 Truall 828 | 14345300
2 | 2053440 | 11037070 | Durves dals I/B20 58 | 4B Truall 136 12,432 875
d | 1731074 | 31052008 | Durres 835 | I/5IS-HD | 76 | 23 | MO (kapanon) | 8D 372,575 |
4 | 1383836 | 09)0.2008 | Durres Bal5 I/578 28 | 38 Truall 370 10.000.000
3| 1822173 ) 31052008 |  Durres Bala I/W-ND | 28 | 78 | ND (kepanon) | 8807 312,975
B | 1983335 | 0502009 | Dueces |  85[5 /577 | 28| &7 Truall 1087 | 15.000,000 |
7] 173075 | 31052008 | Durres 855 1/538-ND | 26 | 13 | ND(kapanon) | B40 211040
B | 1983346 | 09.0.2019 | Durres fal5 17983 | 28 | 50 Truall B35 | 14000000
9 | 1731076 | 3105.2008 Durres | BSIS I/533-ND | 26 | 120 | Mo (kapanon} | 765 | 83Lis0
0 | 1983348 | 0940208 | Durres |  85i5 Vs 12| u Truall 830 | 15.000.000
(W 1790077 | 31057008 | Durves | SIS I/540-K0 | 26 | 121 | HD {kapanon) | 9995 430,060
| 12| 983547 | 09102008 | urres | mis | 1585 |8 | s | Truall | 1080 | 12000000
Shuma 86,562575
Neni 7

Llojet ¢ Kuotave, t¢ Drejtave dhe Kufizimeve
Né pérputhje me dispozitat ¢ Ligjit dhe pa cénuar t& drejtat qé rrjedhin nga kuotat
ekzistuese, kuotat mund t& emetohen me & drejtat ose kufizimet e parashikuara ng vendimin e Ortakut
te Vetem,

Neni §
Certifikatat e kuotave

Ortaku i Vetem ka t¢ drejic @ perfitojé njé certifikaté pér kuotén e zotéruar prej tij.
Shogéria nuk &shté e detyruar 1& léshojé mé shumé se njé cerlifikate pér kuotat ¢ zotéruara hashkerisht
nga disa persona dhe dorézimi i certifikatés ndaj pérfaqésuesit té zotéruesve té pérbashkét & kuotave
do t¢ konsiderohet si dorézim i kryer ndaj té gjithé zotéruesve té kuotave, né pérputhje me pikén 2 (&
nenit 72 té Ligjit. Emrat e zotéruesve t& pérbashkét & kuotave do t8 renditen ng certifikatén e kuotés,
Certifikata nuk do 1& gézojé cilésing ¢ letrés me vlers.




Neni 9
Kalimi me Kontraté i Kuotave

1.Kontrata e kalimit t& kuotés behet me shkrim dhe sipas formaliteteve t& pércaktuara nga
Administratori, Kjo kontraté do t& dérgohet né seling e shoqérise.

2.Administratori mund t& refuzoiné regjistrimin ¢ kalimit 18 kuotés ne QKR né rast se kjo
kuoté nuk &shté shlyer plotésisht ose né rast s¢ Administratori nuk bie dakord nie personin té cilit i
kalon kuota.

3.Nése Administratori refuzon té regjistrojné kalimin e kuotds, ai do t& njoftojé pér
mospranimin personin 1€ cilit i kalohen Kuota, brenda njé muaji nga data né t& cilén éshte paraqitur né
shoqgri kérkesa pér regjistrimin e kalimit i kuotés,

Neni 10
Kalimi i kuotave me Trashégimi ose si pasojé ¢ Falimentimit

1.Nése Ortaku i Vetem vdes, trashégimtari ose trashégimtarét né rastin e bashkézotgrimit &
kuotave, dhe trashégimtarét e tj né rast se ky person ishte zotérues ose trashégimtar 1 vetém 1
bashkézotéruesve t& kuotave, do t& Jeng personat e vetém t& njohur nga shoqéria si gézues sé t&
drejtave mbi kuotén e tij: pavarésisht parashikimeve t& kétij Statuti, pasuria ¢ ortakut 1© vdekur nuk
¢lirohet nga pérgjegjésia ng lidhje me kuotén e zotéruar nga ai vetém apo s€ bashku me persona té
Geré.

2.Personi qé fiten t& drejtén mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit te njé
ortaku, pas paragitjes sé provave té kérkuara nga Administratori, mund té zgjedhé t& behet zotérues i
kuotés ose t& kérkojé regjistrimin e kuotés né emr € njé personi tjetér te caktuar prej tij si pérfitues t&
kuotés. Nése personi 1 mésipérm zgjedh (€ behet zotérues i kuotds, ai njofton shogéring né lidhje me
kéte zgjedhje. Nése ky person zgjedh g€ njé person tjetér té regjistrohet si zotérues | kuotés, ai kalon
kuotén né dobi t& personit tjetér.

3.Personi gi [iton & drejta mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit & Ortakut te
Vetem do té keté té drejtat q¢ g&zonte zotéruesi i kuotés, duke pérjashtuar & drejién e pjesémarrjes ose
(€ votés, deri né momentin e regjistrimit ne (QKR.

Neni 11
Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit Themeltar
1. Ortaku i Vetem, mund t& zmadhojé kapitalin themeltar te shogérisé duke rritur kuotat né
shumén e pércaktuar né vendimin pérkatés. Zmadhimi i kapitalit me qéllim pranimin e ortakéve (& rin]
né shogéri, miratohet nga Ortaku i Vetem,
2.Shoqéria mund 1€ vendosé zvogélimin e kapitalit themeltar te shoqérisé me vendimin e
Ortakut te Vetem,
Neni 12
Blerja e Kuotave té Veta
Shogéria mund t& blejé kuotat e veta dhe (& kryej€ pagesa pér blerjen e tyre, jo nga fitimet e
shogérisé qé do t'u shpérndahen Ortakut ¢ Vetem apo cielimi § kuotave 1 reja vetém nése shogéria
pérmbush kushtet pér shpérndarjen ¢ fitimeve si pas nenit 77 t& Ligjit dhe Administratori léshon njé
certifikaté (¢ aftésisé paguese & parashikuar nga ky nen. NE rast se blerja e kuotave t& veta nuk sshis
né pérputhje me kushtet ¢ nenit 77 Ligjit, padité mbi pérajegjésiné e shoqérisé mund t& ngrihen né
pajtim me parashikimet e nenit 78 dhe 79 & Ligjit.

IKreu 111
Ortaku i Vetem

Neni 13

/ Ortaku i Vetem




Ortaku i Vetem népérmjet vendimeve q¢ merr, realizon 1€ gjithé veprimtaring e shogerisg.
Al pércakton drejtimet kryesore, vendos pér bilancin vjctor, pér ndryshimet né statut, pér shtimin dhe
zvogelimin ¢ kapitalit, pér pranimin ng shoqéri € ortakéve 1& tjeré, t& gjitha kéto né zbatim t& ligjit
“Pér Tregetaret dhe Shoqérite Tregtare”.

. Neni 14
Thirrja ¢ Ortakut te Vetem
L.Administratori thérret Ortakun e Vetermn,

Kreu IV
Administratori

Neni 15
Emérimi i Administratorit
1.0rtaku i Vetem zgjedh njé ose mé disa persona fiziké si Administratoré t& shoqérisé pér
nj€ periudhé 3 vijecare, né€ pajtim me parashikimet e shkronjés “c” té pikes 1 t& nenit 81 dhe nenit 95 té
Ligjit. Emérimet do té jen# individuale dhe sipas njé vendimi & marré nga Ortaku i Vetem, | cili, nése
miratohet, sjell emérimin e personit t& propozuar si Administrator.
2.Kufizimet né lidhje me emé&rimin e Administratorit parashikohen né pikén 2 t& nenit 95 &
Ligjit.
3. Administrator i shoqérisé caktohet Ahmet Bajrami

Neni 16
Kompetencat e Administratorit

I.Politikat tregtare té shoqérisé do t& administrohen nga Administratori, i ¢ili mund t&
ushtrojé & gjithé kompetencat q& nuk i rezervohen Ortakut te Vetem sipas nenit 81 t& Ligjit.
Ndryshimet e statutit nga Ortaku i Vetem dhe udhézimet e Ortaku | Vetemn nuk do t& shfugizojné aktet
¢ méparshmie té Administratorit, t& cilat do 1€ ishin t¢ vlefshme nése ndryshimi nuk do t& ishte kryer
ose udhézimi nuk do té ishte dhéng,

2.Administratori mund t'ua delegojé kompetencat e tij gdo komiteti i cili pérbéhet nga njé
ose mé shumé Administratoré, Cdo delegim kompetencash mund 1¢ kryhet né pérputhje me kushtet q&
mund t& vendos Administratori dhe mund t& revokohet ose ndryshohet,

3.Administratori lidh kontrata me persona fizik ¢ juridik shtetéror ose privat, vendas e té
huaj sipas vendimeve qé merr Ortaku i Vetem si dhe ndjek drejtimet e aktivitetit t&¢ shoqérisé,
Administratori ka té drejté t& emérojé pérfagésues & posagém ¢do person té treté pér 1€ kryer veprime
né emér & i pér llogari 1€ shoqérisé,

Neni 17
Skualifikimi dhe Shkarkimi i Administratorit
Detyra ¢ Administratorit pérfundon né rast se:
1. personi nuk éshté mé Administrator sipas parashikimeve 1€ Ligjit pérfshirg edhe
parashikimet e pikis 6 L& nenit 95 1 Ligjit:
2. personi ndodhet né gjendje paaftésie paguese;
3. personi vuan ose mund té vuajé nga ¢rregullime mendore:
4. personi jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar shogéring,

Neni 18
Shpérblimi, Pérfitimet e tjera dhe Shpenzimet ¢ Administratorit
l.Administratori shpérblehen né bazé & skemés sé vendosur nga Ortaku 1 Vetem né
perputhje me-parashikimet e nenit 97 & Ligjit.




2.0rtaku i Vetem mund & parashikojé pérfitime, népérmjet shpérblimeve ng para,
pensione, sigurime ose forma t& tiera, pér ¢do person i cili ka qené por nuk &shié mé ne detyré apo i
pun€suar né shoqéri, shogéri 1g tjera 1€ cilat jané ose kang qeng shoqéri t& kontrolluara ose Pér shoqéri
paraardhése 1& shogériss ckzistuese ose 18 filialeve 1 saj, ose pér edo familjar t& tyre (pérfshire
bashkéshortin/en, is]bbashkfjshertinfen) 03¢ persona (€ cilét jané ose ishin ng varési & tyre, dhe mund
I& paguajé kontribute né fonde ts caktuara pér dhénien ¢ pérfitimeve 1& tilla,

3.Administratorit mund ('j paguhen t¢ gjitha shpenzimet e udhétimit, akomodimit dhe
shpenzime t& tjera na lidhje me pjesémarrjcn e tij n¢ mbledhjet e Ortakut te Vetem né lidhje me
permbushjen e detyrave t& lj.

Neni 19
Mbledhjet ¢ Administratorit
|.Mbledhjet e Administratorit do t& mbahen sipas nevojave t& aktivitetit tregtar té
shoqérisé,
2.T¢€ gjitha aktet ¢ kryera nga mbledhja e Administratorit, pavarésisht nése bihet e ditur ma
VONE se ka pasur mangési né emérimin ¢ Administratorit, do t& konsiderohen t& viefshme njélloj sikur
ky person & ishte eméruar rregullisht dhe té ishte cilésuar e (& vazhdonte detyrén si Administrator,

Neni 20
Kufizimet né Votimet ¢ Administratorit
Administratori nuk do & lidhe marréveshje pér ¢éshtje né té cilay kv ka, direkt ose indirekt,

shoqerisé, né pajtim me nenin 13 t& | Agjit, deri né momentin kur Ortaky | Vetem, ka réné dakord qé:

1. 1€ autorizojé lidhjen e késaj marréveshje dhe

2. 1€ autorizojé ket ansdtar q€ t& votojé né lidhje me ki ceshije,

Autorizimi mund & jeté i pergjithshém ose i posacém PEr nj€ ¢éshtie té caktuar, Autorizimi
| pérgjithshém duhet 1& regjistrohet prané Qendrés Kombétare 18 Regjistrimit,

Neni 21
Procesverbalet Administratorit
Administratori kujdeset ge né libra t& posacém t& mbahen procesverbalet e:
1. t& giitha takimeve 1& kryera nga Administratori; dhe
2. & gjitha mbledhjeve t& Ortakut te Vetem

Kreu ¥V
Dividendit dhe Kalimi i Fitimeve n¢ Kapitalin Themeltar

Neni 22
Dividendét

I.Pas plotésimit & parashikimeve tg nenit 77 t& Ligjit, shogéria me shumjcs t€ kualifikuar
1€ votave t& Ortakut te Vetem mund (& deklarojé shpérndarjen ¢ dividendeve né pérputhje me té drejtat
pérkalése € ortakéve,

2.Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe npa 12 drejtat gé lidhen me kuotat, t&
giithe dividendét deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat paguara pér kuotat pér té cilét
paguhet dividendi. T& gjithe dividendat pjesétohen dhe paguhen ni pérpjesétim t¢ drejté me shumat e
paguara pér kuotat, pjesés ose pjcséve (& periudhés pér & cileén paguhet dividendi; né rast se kuota
emetohet me kushtin e pérfitimit te dividendit nga njg datg e caktuar, dividendi do ta paguhet né
pérputhje me kété kusht,

3.Asnjé dividend ose pages€ nC para ¢ lidhet me njé kuot@ nuk do & mbarté interesa ndaj
shoqérisé nése nuk parashikohet nga 1€ drejtat q& lidhen me kuotén,
4.Cdo dividend g8 nuk éshté kérkoar (@ paguhet brenda dymbégdhjeti vietéve nga datg ¢




maturimit, n& rast se vendosel me shumicé & kualifikuar votash nga Ortaku 1 Vetem, do 1& pérfitohet
nga shogéria e cila nuk do (& Jeté mé e detyruar (¢ ta paguajé até,

Neni 23
Kalimi i Fitimeve ni Kapitalin Themeliar
Administratori, pas vendimit t&¢ marre nga Ortaku i Vetem, duke pasur parasysh parimet e
pércakiuara né nenin 14 & Ligjit, mund t& vendosé 18 kalojé né kapitalin themeltar 18 shogérise fitimet
¢ pashpérndara t& cilat nuk do ta pérdoren pér t¢ paguar dividends preferencialé apo shuma te tjera t&
parashikuara pér rezervar ¢ kapitalit & shoqérisé,

Kreu VI
Prishja dhe njoftimet

Neni 24
Prishja dhe likuidimi

NE rast 1¢ likuidimit 1z shoqérisé, likuiduesi, ne perputhje me Ligjin dhe me vendimin e
marr€ me shumicén e kualifikuar sz votave t€ Ortakut te Vetem, mund t& shpémdajé né dobi té¢ Ortakut
te Vetem, t€ gjithé ose nje pies€ 1€ vlers sé pasurive 1& shoqérisé dhe pér kets qéllim, mund 1&
vlerésojé ¢do pasuri,

Shogéria pérgjigiet vetém me pasuring ¢ saj. Ajo nuk pergjigiet pér detyrimet gé ortakn
merr pérsipér si person fizik te] veprimtarisé sé shoqérisé dhe nuk pérballon personalisht humbjet ¢
shoqérisé tej kontributit te kapitalit t& véné ne shogeri.

Neni 25
Njoftimet

I.Njoftimet ¢ kryera nga ¢do person sipas parashikimeve t& Statutit, duhet té jené me
shkrim ose (nése zbatohet) népérmjet komunikimit elektronik dhe jané (€ vlefshme ng lidhje me kohén
e njoftuar pér kété qéllim dhe personin qé kryen njoftimin,

2.5hogéria mund t& njoftojé Ortakun e Veten personalisht ose duke e dérguar njoftimin me
letér porosi me kihim pergjigle ng€ adresén e regjistruar (& Ortakut te Vetem ose né adresén apo postén
clektronike (nése ka) qé 1 €shté njoftuar shoqérise nga Ortaku i Vetem. Kur ka disa bashkézotérues 1&
njé kuote, t¢ gjitha njoftimet i jepen pérfagésuesit t& tyre 1@ pérbashkét né pérputhje me piken 2 te
nenin 72 t& Ligjit,

Kreu VII
Dispozita te Fundit dhe Kalimtare

Neni 26
Shoqéria ka vulén ¢ saj me permbajtje “Titaniku 2020™ Shpk Shpk, Durrés.

Neni 27

Shogéria éshté e detyruar & mbajé dokumentacionin kontabzl, librin e shoqérisé né té cilin
shénohen emri i ploté shoqérisé, Ortakut te Vetem, kapitalin themeltar si dhe vendimet g€ merr
ortaku i vetem.

Bilanci financiar mbyllet mg 3] dhjetor € ¢do  viti. Llogarite vjetore, raportet mbi
operacionel € vitit financiar dhe raportet e hartuara nga eksperti kontab@l miratohen nga Ortaku i
Vetem, Miratimi i dokumentave mbi veprimtaring vietore béhet brénda njé afati prej 6 muajsh nga data
e mbyllies <8 vitit financiar. Shpémdarja e shoqérisé mund & vijE pér ¢do arsye. Pér keté Ortakuy i




Vetem vendos pér menyrén e likujdimit ts saj ku caktohen nje ose disa likujditoré.
Neni 28

mund 1€ lindin gjaté ckzistences sz sh
zgjidhje gjykatés kompetente.

T¢ gjitha mosmarréveshjet g OQEris¢ ose pjaté
periudhés sé likujdimit do i paraqiten pér
Neni 29
ikuar né kéte statut, 1 referohet ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per

Pérsa nuk éshié parash
tragetaret dhe Shoqérite Tregtare™

Nenj 30
Ky stawut éshté hartuar né 4 kopije pér tu administruar sipas ligjit.

Ortaku i Vetem Themelues

Shogeria “CMR Holding” Shpk

Perfagesuesi Ligjor




